bannière du Front Républicain   Pour Djéni Kobéna du RDR, l’attitude du FPI est contraire à l’esprit de 
la coalition et est considérée comme une autre trahison.  « Durant ces élections, vingt-neuf (29) partis 
politiques se sont affrontés, présentant un total de six cent cinquante-quatre (654) candidats, dont trois 
cent quarante-trois (343) candidatures ont été rejetées. Le PDCI-RDA a remporté cent quarante-huit 
(148) sièges, le RDR quatorze (14) et le FPI douze (12). » (N. Labonté, 2006, p.37). Cependant, il faut 
mentionner des irrégularités dans plusieurs circonscriptions et pour ce fait les élections ont été 
annulées dans certaines circonscriptions. Cela a engendré la reprise d’élections partielles en décembre